

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stepowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 283.

Sobota 11. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

Na przedstawienie komitetu szkolnego w Jawczu nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole tamtejszej panu Janowi Karaczewskiemu, dotychczasowemu nauczycielowi w Potutorach.

Z Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 24. listopada 1869.

Jego Excell. pan Minister wyznań i oświecenia mianował reskryptem z 2. grudnia b. r. l. 11190 Dr. Józefa Mosinga adwokata krajowego i docenta prywatnego na wszechniczy lwowskiej członkiem judicialnej egzaminacyjnej komisji państwowej we Lwowie, a mianowicie: egzaminatorem dla austriackiego prawa karnego i postępowania karnego bądź w języku polskim, bądź w języku niemieckim, tudzież dla austriackiego prawa cywilnego i postępowania cywilnego w języku polskim.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 7. grudnia 1869.

## Część nieurzędowa.

Dzisiaj otwartą zostanie Rada państwa. Dzienniki już od kilku dni podają różne domysły o mowie tronowej. Zdaje się, że wszelkie przypuszczenia pod tym względem są przedczesne, gdyż dopiero 8. i 9. została mowa na radzie ministerialnej ułożoną. Debata nad adresem rozpocznie się dopiero po świętach Bożego narodzenia. Rząd zamierza przeprowadzić przed świętami jedno tylko przedłożenie t. j. prowizoryczne pozwolenie na pobór podatków za pierwsze trzy miesiące r. 1870, gdyż podatki płać się w kwartalnych ratach z góry.

„Wiener Abendpost“ upewnia, że obiegające od kilku dni po wszystkich dziennikach sensacyjne doniesienia o ministerialnych konferencyach i rozmowach prywatnych są bezzasadne. Dziennik ten pisze, że doniesienia te o tyle tylko mają pewną wartość, o ile obliczone są na ubawienie czytającej publiczności.

Ultra rosyjskie dzienniki podnosiły z wielkim naciskiem fakt, że na Litwie bardzo wielu, po większej części moralnym przymusem sterroryzowanych katolików na wiarę prawosławną przeszło. Apostazyja ta wymuszona przywiodła wszystkich tych ludzi do najzupełniejszego religijnego indyferentyzmu. Nawet „Głos“, który przyklaskiwał najmoeniej temu faktowi, jest teraz niezadowolony. Dziennik ten pisze: „Chłopi litewscy, którzy przed kilku laty bardzo licznie do kościoła prawosławnego przystępowali nie chcą teraz nie wiedzieć ani o popach ani o cerkwiach prawosławnych. Nie chcą chodzić do cerkwi a do kościoła katolickiego nie wolno im chodzić. Umarłych grzebią ci ludzi bez asystencyi księży, dzieci pozostawiają bez chrztu i żyją w dzikim małżeństwie.“ Takie same okropne skutki tego przymusowego odszczepienia pokazyują się także i w prowincjach bałtyckich.

„Siccle“ pisze, że cesarz Napoleon w ostatnich dniach często konferował z Guizotem, który kilka razy w tajemniczo zasłoniętym powozie jeździł do Tuileryów. Dziennik ten sądzi, że przy dzisiejszym zwrocie ku systemowi rządu parlamentarnego potrzebną mu będzie rada dawnego ministra.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w d. 8. b. m. Raspail wniósł projekt ustawy podpisany przez niego i Rocheforta a dotyczący decentralizacji lokalnych i centralizacji ogólnych interesów. Główne postanowienia tego projektu są następujące: Gmina działa bez ograniczeń, wybory municypalności odbywają się na trzy lata, merowie są wybierani corocznie. Ciało prawodawcze ma nieograniczoną władzę przy regulacji interesów

ogólnych, przyjmuje wojnę tylko dla obrony przeciw niesłusznym napaściom. W razie wojny ciało prawodawcze mianuje generałów armii która ma się składać z wszystkich obywateli od 20 do 50 roku życia i sama wybiera sobie oficerów. Jest tylko jeden podatek. Ciało prawodawcze powoła dalsze postanowienia co do tego projektu ustawy.

Następnie toczyła się rozprawa nad wyborem Soubeyrana. Simon oświadczył, że wybór tegoż nie da się pogodzić z jego zajęciem przy Credit Foncier.

Minister Foreade bronił potem wyboru Ernesta Dreolle, przyczem między innymi rzekł:

Rząd chciałby ustalić wolność i rad korzysta z pomocy. Widzi niebezpieczeństwa zagrażające wolności, ale się ich nie lęka. Rząd opiera na tem swoją sławę, że chce wolność ustalić. Dawniejsze rządy upadły przy spełnianiu tego zadania. Rząd cesarski sądzi, że będzie pod tym względem szczęśliwszym, zręczniejszym i energiczniejszym. Wspomina ze czcią przeszłość swoją przed 18 laty, która dała krajowi wolność, ale zamierza postępować naprzód, chce, aby cesarstwo stanowczo ustaliło wolność we Francji.

Postanowienie to nie jest niczem nowem; jest tylko skutkiem aktów, które w ciągu ostatnich dziesięciu lat następowały kolejno po sobie. Ale aby ustalić wolność, do tego potrzebne są dwa warunki: Roztropność i stałość. Kraj nie chce rewolucyi, pragnie mieć rząd liberalny, silny; będzie go miał. O tem właśnie myślał cesarz, gdy zaręczał utrzymanie porządku i wzywał pomocy do uratowania wolności.

Juliusz Favre zabrawszy potem głos oświadczył, że dostrzega uderzające przeciwieństwo między temi zapewnieniami liberalnemi a żądaniem, aby wybór Dreolla potwierdzono. W końcu wybór Dreolla uznano ważnym 171 głosami przeciw 77.

Program E. Olliviera ułożony na prywatnym zgromadzeniu członków pewnego centrum francuskiego ciała prawodawczego ma przedewszystkiem trzy zadania: pogodzenie prawego centrum z lewym, by pozyskać napowrót jak najwięcej dawnych przyjaciół Olliviera, zisolowanie członków skrajnej prawicy a wreszcie utworzenie takiej większości, któraby nawet rozwiązanie izby zatrząść nie mogło. Z tych tedy powodów program ten ma cechę kompromisu, który odpowiada zapatrywaniom większości deputowanych. Program ten brzmi jak następuje: „Zważywszy, że reprezentanci narodu obowiązani są być wyrazem życzeń opinii publicznej; zważywszy, że pomiędzy życzeniami pierwszorzędnymi zajmuje miejsce żądanie parlamentarnej formy rządu; zważywszy, że parlamentarna forma rządu wymaga wolności prasy i wyborów, zgodnego i odpowiedzialnego ministerstwa, a wreszcie większości opartej na jasno i stanowczo wypowiedzianych zasadach; zważywszy, że każde stronnictwo konstytucyjne pod rządem parlamentarnym ma obowiązek zastosowania swego programu, jeżeli ten przez większość przyjętym został: oświadczenia podpisani deputowani, że nie przesądzając o nowych reformach, których konieczność wykazałoby im zdołano, zgodzili się na żądanie: po koju na zewnątrz, usunięcie kumulacji wielkich pensyi, zniesienia ustawy o powszechnem bezpieczeństwie, odsyłanie politycznych przestępstw prasowych do sądów przysięgłych, zniesienia stemplów dziennikarskich, któreby się po części podwyższeniem opłaty pocztowej zastąpić dały, wyłącznego prawa określenia okręgów wyborczych, zabezpieczenia wolności i niezawisłości wyborców, obowiązkowego wyboru merów z członków rad municypalnych, administracyjnej decentralizacji w duchu autonomii gmin, kantonów i departamentów, zupełnego przekształcenia art. 75. z r. VIII. i zupełnego zniesienia tego artykułu co do spraw wyborczych i co do władzy urzędników nad indywidualną wolnością i własnością obywatel-

ską, parlamentarnego przejrzenia traktatów handlowych, wreszcie użycia środków dla polepszenia stanu klas pracujących pod względem dobrobytu inteligencji i moralności.“ Przy wyborze Schneidera okazało się, że prawica liczy zaledwie 100, a lewica tylko 40 głosów. Odciągnąwszy tę liczbę głosów od ogólnej liczby deputowanych, pozostanie 150—160 głosów, na których poparcie z początku Ollivier liczył.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z d. 6. b. m. sprawdzono wybory deputowanych: Vieillard-Migeon, Coehery, Sibuet i de Balach. Przy sprawdzeniu wyboru deputowanego Vieillard-Migeon, członka lewego centrum. Jérôme David wystąpił energicznie przeciw ważności tego wyboru. Ollivier i Buffet odparli świetnie wszystkie te zarzuty, poczem uznano powyższy wybór prawnym 110 głosami przeciw 99. Prawica starała się najusilniej o unieważnienie tego wyboru, a powodem tego uporu była chęć zemsty za to, że unieważniono wybór markiza de St. Hermine.

Biskup z Orleanu msgr. Dupanloup przybył przed kilku dniami do Rzymu. Biskup ten zajmie niezawodnie na soborze wybitne stanowisko. Zaraz po przyjeździe odwiedziło go wielu biskupów z Francji i innych krajów.

Korespondent dziennika „Times“ podaje dokładny opis sali przeznaczonej dla soboru. Korespondent ten wbrew twierdzeniu innych dzienników mówi, że Rzym jest tylko do połowy zapełniony gośćmi, a ceny za pomieszkania nie są stosunkowo zbyt wygórowane. „Wracam właśnie z kościoła św. Piotra — pisze ten korespondent — gdzie pozwolono mi swobodnie oglądać salę soborową, która obecnie dla publiczności jest nieprzystępna. Sala ta leży po prawej stronie grobu św. Piotra. Nad wchodem unosi się w obłokach popiersie Chrystusa. W lewej ręce trzyma Chrystus otwartą ewangelię, a prawą ręką wskazuje swym uczniom drogę w świat. Udatny ten obraz wypracował w trzech dniach malarz rzymski Cav. Francesco Grandi. Pod obrazem stoi napis: Docete omnes gentes; ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Sala zrobiona jest w kształcie czworoboku ciągnącego się od północy ku południowi. Na wstępie zaraz zwraca na siebie uwagę tron papieża. Tron ten spoczywa na podwyższeniu, do którego prowadzi sześć lub siedm schodów. Na równem podwyższeniu po prawej i lewej stronie tego tronu znajdują się siedzenia dla 60 kardynałów. Po obu stronach tronu znajdują się w ścianie łoża dla książęcych gości. Spodziewają się bowiem przybycia cesarzowej austriackiej, Franciszka II., byłego księcia tokańskiego z małżonką, księcia z Parmy z małżonką i królowej wirtenberskiej. Obok miejsc kardynalskich urządzone po prawej i lewej stronie siedzenia dla patriarchów. Krzesła kardynalskie pokryte są ciemno-czerwonemi tapetami, ozdobionymi różnymi figurami. Siedm szeregów ławek po obu stronach krzesel kardynalskich zawiera miejsce dla 616 arcybiskupów i biskupów. Gdyby przybyło więcej biskupów, liczba krzesel da się odpowiednio z łatwością powiększyć. Krzesła te są pokryte jasno-zieloną brukselską materją ozdobioną żółtymi kwiatami. Poręcze krzesel są koloru purpurowego. Każdy biskup ma dwa pulpity, które według upodobania może zniżyć lub podwyższyć, pulpity kardynałów są ruchome i przeznaczone tylko do użytku na prywatnych zgromadzeniach. Arcybiskupi zajmą wyższe siedzenia i wraz z biskupami usiądą podług starszeństwa. Oprócz prałatów mogą być na zgromadzeniach publicznych i inni ludzie obecni. Przy soborze zasiada 23 stenografów z rozmaitych kolegiów znających dobrze różne języki. Stenografowie usiądą w centrum. Każdy z nich pisząc będzie tylko przez pięć minut a potem w bocznym pokoju przepisywać będzie swój stenogram. W środku



sali nad krzesłami biskupów znajdują się dwa rzędy galeryi. Niższa galeryja po lewej stronie przeznaczona jest dla teologów, wyższa dla ciała dyplomatycznego. Prawa galeryja zawiera dwa oddziały dla śpiewaków i zastępców nieobecnych biskupów. Nad tą galeryją jest jeszcze jedna przeznaczona dla konsulterii pontyficali.

Dalsze doniesienia o otwarciu soboru opiewają następnie: Niezmierny tłum ludu napełniał atrium, wnętrze i wielką nawę bazyliki watykańskiej. Papię, którego poprzedzali ojcowie soboru w liczbie około 700, przy odgłosie wszystkich dzwonów i wśród huku dział z zamku Św. Anioła i Awentynu zeszedł z górnego atrium. Trybuny w sali soborowej zajęli obecni w Rzymie monarchowie i książęta, Ciało dyplomatyczne, generałowie Dumont i Kanzler, patrycyusze rzymscy i znakomitsi cudzoziemcy. Sala przedstawiała wspaniały widok.

J. C. M. Cesarzowa anstryacka była obecna przy otwarciu soboru.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 9tej przed południem i trwała do 3ciej po południu.

Bandy rozbójników mnożą się w Grecyi nieustannie w skutek napływu pasterzy, którzy włóczą się z swemi trzodami po górach i nie mają stałego zamieszkania. Pasterze ci tworzą odrębny szereg ludności liczący 80.000 ludzi mówiących odrębnym słowiańskim narzeczem. Ludzie ci pozostawieni sobie bez żadnej opieki zmuszeni są położeniem swym być pomocnymi bandom rozbójniczym. Ustawa wydana w minionym roku, przyrzekająca każdemu, ktoby do sądu odstawił dowódcę bandy 10 do 12.000 drachm nie odniosła zamierzonego skutku. By zapobiedz napływowi band rozbójniczych z terytorium tureckiego, zawarł rząd układ z Turcyą, która ma wystawić na granicy korpus 12.000 ludzi obznajomionych dokładnie z górzystymi okolicami na granicy. Poseł turecki sprzyjający bardzo temu układowi powrócił z Tessalii i spodziewa się, że korpus ten stanie już niebawem na granicy.

## Kronika.

(Zwłoki dziecka znalezione.) W Kozieach w pow. lwowskim d. 5. b. m. znaleziono pod lasem o sto kroków od gościńca oddalonym, zwłoki dziecka około trzy tygodnie liczonego, płci żeńskiej.

(Szczególne wypadki śmierci.) Marek Opiekun leśny kameralny z Dereży w pow. drohobyckim wpadł przypadkiem d. 26. z. m. do studni znajdującej się pod lasem Perhowiszczce i utonął. W pobliżu wsi Jabłonki wyżnej w pow. tureczańskim d. 27. z. m. znaleziono przy drodze w zaspie śnieżnej zwłoki 80letniego żebraka Fedia Bokłacha, który poniósł tam śmierć przez zmarznięcie.

(Pożary.) Dnia 21. z. m. w Pawłosiowie w pow. jarosławskim zgorzał dom izraelity, podpalony; d. 24go z. m. w Hubinie w pow. buczackim dwór, przyczyna niewiadoma; d. 29. z. m. w Trembowli stodoła, podpalona, szkoda 130 złr.; d. 4. b. m. w Nowej wsi w pow. rzeszowskim 2 stajnie włościańskie z bydłem, przyczyna niewiadoma; d. 5. b. m. w Staroniwie w pow. rzeszowskim dom izraelity, podpalony, szkoda 600 złr.

Dnia 22. z. m. w Bystrej w pow. białskim zgorzała zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 190 złr.; d. 28. z. m. w Tokarni w pow. sanockim stodoła i stajnia proboszcza ob. gr. kat., przyczyna niewiadoma, szkoda 140 złr.; w Jabłonce wyżnej w pow. tureczańskim d. 5. b. m. zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 600 złr.

— „Czern. Ztg.“ pisze: P. Armand Loevi adwokat i sekretarz stowarzyszenia „Alliance israelite“ w Paryżu bawił temi dniami krótki czas w Czerniowiecach w towarzystwie nadrabina z Bukaresztu i od jednego z członków zwierzchności gminnej, który go odwiedził, wywiadywał się dokładnie o stosunki żydów zamieszkałych na Bukowinie. P. Loevi bawi już od kilku miesięcy w Rumunii i działa w interesie uregulowania stosunków żydowskich w księstwach naddunajskich.

(Jarmark w Starym Bernie (Altbrunn) odbywający się corocznie d. 10. października, w roku przyszłym 1870 wyjątkowo rozpocznie się dopiero d. 24go października.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Wyciąg z protokołu posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galie, z dnia 6. listopada 1869 r.

Przewodniczący: Prezes Towarzystwa. Obecni członkowie komitetu pp. Henryk Strzelecki, Józef Pajęczkowski, Elegiusz Dr. Białoskórski, Mieczysław Marassé, Edward hr. Dzieduszycki, Felix Dr. Strzelecki, Dr. Tomasz Stanecki i Mieczysław Szczepański.

I. Interpeluje p. Mieczysław Szczepański, jak stoi sprawa z dyplomem na członka honorowego x. Leona Sapiehy?

Po wyjaśnieniu, iż wygotowanie dyplomu zalega u p. Nigroniego, polecono kancelaryi sprawę tę przyspieszyć, a ewentualnie odebrać od p. Nigroniego dyplom i dać komu innemu.

II. Zawiadamia prezes o ugodzie zawartej z kuratorją Zakładu Ossolińskich co do dalszego najmu lokalności na biuro Towarzystwa. Ugoda zawarto na miesiąc sześć, t. j. do końca maja 1870 za czynszem miesięcznym po 40 złr. i odstąpieniem ubikacyi przez woźnego dotąd zajmowanej. Ugoda tę zatwierdzono.

III. Udzielono dyrekeji Zakładu dublańskiego zaliczkę w kwocie 500 złr. za zwrotem ze stypendyów.

IV. Na wniosek p. hr. Dzieduszyckiego uchwalono zaważać przez dzienniki miłośników sprawy lnianej, aby zjeżdżali do Borek dla przypatrzenia się wyprawie lnu na sposób belgijski pod kierunkiem instruktora Towarzystwa p. Watleyne na nowo sprostowanej maszynie do łamania; zarazem zwrócić uwagę uprawiaczy lnu na większą skalę, iż pożądanem byłoby, aby wysełali swych ludzi na praktykę do Borek na miesiąc zimowe.

V. Na wniosek tegoż samego referenta uchwalono: Wystosować pismo do oddziałów w sprawie ściągnięcia i odesłania zaległości od członków, które wynoszą 7000 złr. przeszło.

VI. Referuje p. F. Strzelecki sprawę stypendyjną uczniów 2 i 3letnich uchwalono:

1. Ucznia r. III. Morgulca zostawić przy dotychczasowym styp. Ignacego Krzczunowicza na 200 złr., tudzież przy styp. krajowym na 130 złr.
2. Ucznia r. III. Battaglię proponować na styp. Maciąga o rocznych 300 złr.
3. Ucznia r. III. Budzynowskiego proponować na styp. krajowe o rocz. 200 złr.
4. Ucznia r. III. Duniewicza pozostawić przy styp. na 140 złr. Wal. Krzczunowicza.
5. Ucznia r. II. Bastgena zostawić przy styp. hr. Lewickiego o roczn. 200 złr. a na krajowe nie proponować.
6. Ucznia r. II. Szybińskiego zostawić przy styp. hr. Stadnickiej na 200 złr., tudzież krajowe na 100 złr.
7. Ucznia r. II. Gawrońskiego pozostawić przy styp. Ign. Krzczunowicza na 200 złr. tudzież proponować na styp. hr. Stadnickiej o roczn. 105 złr. po uczniu Szalaju.
8. Uczniowi Horodyńskiemu wypłacić styp. Maciąga na 200 złr. toż pozostawić przy styp. dotychczasowych uczniów, Starkla, Osiadacza, Pola i Kołaczekowskiego.
9. Zaś 10. Ucznia r. III. Rylskiego, tudzież uczniów r. II. Angermana i Kossakowskiego pozostawić w zawieszeniu aż do ukończenia kursu I.

W ten sposób pozostały dla uczniów pierwszoletnich następujące stypendya:

- a) dwa stypend.: Maciąga na 200 i 150 złr.;
- b) jedno styp. krajowe na 100 (oprócz 3 w zawieszeniu będących);
- c) jedno styp. Waler. Krzczunowicza na 140 złr.;
- d) jedno styp. hr. Krasieckiego na 100 złr. Nadto w ciągu dyskusyi wykazuje p. Henryk Strzelecki potrzebę zmiany §. 39. regulaminu dublańskiego, a p. Szczepański zastrzega sobie głos na przyszłość w sprawie stypendyów w ogóle.

VII. Przedkłada p. Marassé sprawozdanie komisji statystycznej w streszczeniu. Sprawozdanie to zawiera: a) Skreślenie metody przybliżonego obrachowania, która już jest znaną; b) zestawienie rezultatów obrachunku szczegółowego na podstawie tej metody; c) cyfry ogólne i wnioski komisji.

Wnioski te odczytuje p. referent. Komisya wnosi: „Ze względu, iż wiele powiatów dat statystycznych nie nadesłało, komitet uchwali:

- 1) Iż komisya statystyczna trwać będzie tak długo, dopóki nie uzna prac swych za dokończone;
- 2) podział kraju na okręgi typowe ma komisya uzupełnić, sprawdzić i wykończyć;
- 3) komisya ma sprawdzić cyfry w powiatach przez przybliżenie obliczonych i rezultat przedłożyć komitetowi;
- 4) komosya uważa potrzebę utworzenia ogólnego obrazu całej produkcyi gospod. we wszystkich kierunkach jako też ustanowienie stałej komisji statystycznej (jednej na cały kraj) celem przeprowadzenia powyższego zadania.

Co do wniosków 1. 2. 3. uważa komitet tę kwestyę za przesądzoną, skoro postanowił już dawniej przyjąć referenta rocznego — uchwała zatem: „Wnioski komisji 1. 2. i 3. przyjąć tylko do wiadomości, a komisję upraszać, aby zamierzone prace

do skutku doprowadziła i ich rezultat komitetowi przedłożyła.

Co do wniosku 4. uchwalono: Wniosek ten przyjąć na teraz tylko do wiadomości, decyzję zaś swoją odroczyć na później.

Następnie odczytuje p. referent wypracowane przez siebie sprawozdanie do ministerstwa na podstawie powyższego sprawozdania komisji, zawiadamiając tylko dodatkowo, iż ponieważ ministerstwo takich wniosków nie żądało, więc tę część w sprawozdaniu swym pominął, tudzież, iż do sprawozdania dołączyć się mają 2 tablice, w których wykazane są osobne zbiory z większej a osobno z mniejszej posiadłości.

Odczytane sprawozdanie uchwalono z niejakimi zmianami, i takowe ministerstwu przesłać postanowiono.

Następnie uchwalono na wniosek pp. Szczepańskiego i H. Strzeleckiego wyrazić p. Chłędowskiemu, ze strony komitetu uznanie, a pp. delegatom podziękowanie, za wywiązanie się z poruczonych im prac statystycznych.

VIII. Zawiadamia p. Szczepański o treści nadesłanych 2 reskryptów minister: W pierwszym z nich odmawia p. minister subwencję na owczarnię Dublańską — przyrzeka zaś 500 złr. na uprawę łąk tamtejszych według systemu Petersena; w drugim obiecuje p. minister 1000 złr. na urządzenie w kraju wzorowych gnojarni, i zbiorników na gnojówkę, żądając także przedłożenia planu.

Oba te pisma przydzielono p. Jabłonowskiemu jako refer. spraw roln.

Po załatwieniu jeszcze kilku spraw mniejszej wagi — posiedzenie zamknięto.

Henryk Strzelecki  
z. stępcą prezesa Towarzystwa.

## W y k a z

c. k. uprzyw. lwowski-czerniowiecko-Jassy kolei żelaznej.  
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów	D o c h o d y			
			od osób pak i prz. pospieszn.	od towarów	Razem	
		czetnary celne	złr.	c.	złr.	c.
Od 1. stycz. do 31. paź. 1869	151377	2577479	421341	37	1176514	87
Od 1. do 30. list.	18299	259605	38860	64	146146	17
	169676	283 084	460202	01	1322661	04
Od 1. stycz. do 31. paź. 1868	136942	2392504	354011	63	1087146	26
Od 1. do 30. list.	13239	2417.0	33469	43	119242	01
	144201	634214	387181	06	1206388	27
					1693869	33

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsce targu:				
	Sanbor	Przemysł	Radyuno	Jarosław	Sieniawa
	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	3 63	4 19	4 25	4 50	4 25
„ żyta . . . . .	2 45	2 63	2 73	2 73	2 50
„ jęczmienia . . . . .	1 95	2 20	2 10	2 22	2 .
„ owsa . . . . .	1 35	1 49	1 35	1 51	1 25
„ hreczki . . . . .	2 20	2 48	2 30	2 50	2 10
„ kukurudzy . . . . .	.	.	.	.	.
„ ziemniaków . . . . .	70	81	55	64	60
Grochu . . . . .	.	2 71	3 .	2 90	2 50
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 22	1 10	1 20	70
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 .	7 54	7 .	8 60	6 .
„ „ miękkiego . . . . .	5 .	5 52	5 .	6 60	5 .
Funt mięsa wołowego . . . . .	16	19	16	17	12
Miara wina . . . . .	.	1 20	.	80	4 20
„ piwa . . . . .	.	22	.	16	24
Wyrobnik z wiktem . . . . .	.	30	25	25	.
„ bez wikt . . . . .	.	30	35	30	20

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Rzym, 10. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu soboru Ojciec św. w przemowie swojej oświadczył, że biskupi przybyli dla wydania sądu o fałszywych umiejętnościach ludzkich w czasie gdy przysiężenia bezbożności ukrywają się po za dążeniami do wolności. Na przyszłym posiedzeniu w dniu Św. Epifanii odbędzie się głosowanie i ogłoszenie dekretów wypracowanych na tajnych kongregacyach.

Paryż, 9. grudnia. Księga żółta stwierdza, że Francya nie miała powodu zmieniać swojej dotychczasowej polityki względem Niemiec. Stosunki z Niemcami są ciągle pomyślne. Księga żółta oświadcza, że poseł francuski ma polecenie zawiadomić



Ojca św. w razie potrzeby jakie wrażenie sprawią będą we Francji uchwały soboru. W danym razie rząd znalazłby w ustawach potrzebną siłę do zabezpieczenia zasad prawnych.

**Ostatnia poezja.**

Lizbona, 6. grudnia. Wczoraj odbyła się w teatrze demonstracja przeciwko księciu Saldanha. Wielu wojskowych naganiało demonstrację. Rząd wysłał kilku dowódców korpusowych na prowincję i przedsięwziął energiczne środki dla utrzymania porządku. Książę Saldanha postrzegłszy, że armia nie pochwała manifestacji udał się do pałacu królewskiego. Król oznajmił mu, że zostawia zaufanie teraźniejszym ministrom. Twierdzą, że wojskowi przygotowują dalsze demonstracje.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 10. grudnia.  
Hotel George: PP. Rodakowski M., c. k. pułkownik, z Gródka. — Greiner G., c. k. pułkownik, ze Żółkwi. — Go-

rajski K., z Jasła. — Łodyński St., z Nahorca. — Niezabitowski W., z Uherce. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Rozwadowski St., z Gurawic. — Wolański W., z Dulib. — Zubrzycki P., z Lissowie.

Hotel europejski: Hr. Karnicki T., z Wolezuch. — Bański L., z Kołodziejówki. — Chajęcki T., z Zurawa. — Pachniewski M. K., z Królestwa.

Hotel angielski: Treter H., z Laszek. — Dr. Lobaczewski E., adw., z Przemysła.

Hotel krakowski: Prytyka Wł., z Teczna.

Pod Nr. 514<sup>1</sup>/<sub>2</sub>: Wesolowski Józef, adwokat krajowy ze Złoczowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 10. grudnia.

PP. Grodzicki T., c. k. nadpułkownik, do Złoczowa. — Dhalke F., do Łuki. — Dobiecki K., do Hawłowic. — Jordan Wł., do Bieczyc. — Romański W., do Łuki. — Romer H., do Markowic. — Serwański M. Z., do Raytarowic. — Wasilewski T., do Sienkowa.

**Dziś (przedst. niem.) „Rigoletto,” wielka opera w 3 aktach.**

Dziś (przedst. niem.) „Rigoletto,” wielka opera w 3 aktach.

Jutro (przedst. pol.) „Królowa Bona w Bari,” obraz dramatyczny w 3 aktach i pierwszy akt z opery „Krakowiaci i Górale,” przez J. N. Kamińskiego.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 10. grudnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprov do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	330.03	- 3.8	89.	PdW. sl	0
2. god. po poł.	329.49	+ 1.4	60.	Pd. bsl.	0
10. god. wiecz.	328.92	- 1.4	60.	- b. sl	0

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 10. grudnia.				
Ake. gal. kol. żel. K. L.			245 25	240 50
" kol. lw.-cz.-Jassy			199	200
" banku hip. galic.			91	95
" pap. czel. po 200 zlr. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			88	89
" T. kr. gal. 4% w. a.			78 25	79
Banku hip. gal.			88 20	88 50
Gal. zakł. kr. włośc.			91	93
Oblig. ind. gal.			73 15	73 75
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gł. r. 1866 po 7%			100	101
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " II. "				
" kol. lw.-czern.				
" I. Em.				
" II. "				
Dukat holenderski			5 75	5 31
" cesarski			5 78	5 35
Napoleonodor			9 87	9 96
Pół imperyal rosyjski			10	10 20
Rubel srebrny rosyjski			1 88	1 94
" papierowy			1 52 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	1 53 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie biletu kasowe			1 83	1 85
Srebro			122	123 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 7. grudnia 1869.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł)

A. Państwa.

	pien.	towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	70.15	70.25
od kwietnia do października po 5%	69.80	69.90

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1863 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> %		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	229	230
" " " " 1839 piąta część losów	228 50	229 50
" " " " 1834 po 250 zł. 4%	91	92
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	97	97.15
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	103	103.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	119	119.50
Renty Como po 42 lir. austr.	24.50	23.50

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	92	93
Bukowiny	72.50	73.50
Galicyi	72.75	73.25
Niższej Austrii	94	95
Siedmiogrodu	75.75	76.25
Węgier	79.25	80
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

**2. Akcje.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	271.50	272
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	257.25	257 75
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	860	862
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%		
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	729	731
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	550	552
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	194.60	195
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2100	2105
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	246	246.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szl.)	199	199.50
Tow. kolej żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380.50	381.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	254.75	255
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.25	107.75
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78.50	79
Gal. banku hyp. po 6%	88	89
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	91	91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.30	93.60
Węgier. Towar. ziemskie po 5 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> %	91	91.25
" " " (renta) po 6%		

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.25	91.75
" " " " w. a.		

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.50	102.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	93	95.50

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	167	167.50
Clarego po 40 zł. m. k.	34.50	35.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	91.50	92
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15	15.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33	34
Palięgo po 40 zł. m. k.	30	31
Fundacya szpit. Areyksiecia Rudolfa	16	16.50
Salna po 40 zł. m. k.	41.50	42.50
St. Genois " 40 " "	32	33
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27	28.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	125	127
" " " 50 zł. w. a.	60	62
Waldsteina " 20 zł. m. k.	21.50	22.50
Windischgrätza " 20 " "	20	21

**Weksele.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103 50	103 75
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.25	103 40
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.40	103 50
Hamburg za 100 M. B.	91.60	91 60
London za 10 ft. szt.	124.15	124.30
Paryż za 100 fr.	49.25	49.30

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.		
" pełn. wagi	5.84	5.85
Korona		
20frankówka	9.90	9.91
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	121.60	121.70

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 10. grudnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	90
" " z procentami z maja i listopada	59	90
" " w srebrze	69	90
Losy z 1860 roku	97	15
Akcyje banku wiedeńskiego	730	
" kredytowego	256	
London 10 funtów szterlingów	123	90
Srebro	121	25
" towarem		
Dukat pojedynczy	5	84

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2996) **Edykt.** (2)

Nr. 3179. Ces. król. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odczytu c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 9. lipca 1869 L. 3090 celem zaspokojenia należności Lazara Rosenblatta przeciwko Józefowi i Agacie Wilkom wywalezonej 120 zlr. w. a. wraz z procentami po 6% od dnia 2. września 1863, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 zlr. 92 kr. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż zajętej i oszacowanej w Burdaszu pod Nr. 50 rep. 72 położonej, według protokołu zajęcia z dnia 21. września 1868 L. 3253 zagrody, domu mieszkalnego, stodoły i gruntu ornego w objętości 2 morgów składającej się, ciała tabularnego nie stanowiącej realności, w trzech terminach, jako to: dnia 13go, 20go i 30go grudnia 1869, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi sądowej w Przeworsku pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 350 zlr. a. w. — Na pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to tylko powyższej ceny szacunkowej, albo też za taką, przy trzecim terminie atoli za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

2. Chcąc kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej w kwocie 35 zlr. a. w. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć.

3. Kupiciel obowiązany jest w przeciągu dni 14 po prawomocności uchwały akt licytacji do sądu przyjmującej całą cenę kupna do depozytu tegoż sądu powiatowego złożyć, w którą złożony zakład wliczony zostanie.

Akt zajęcia i oszacowania w registraturze tutejszego sądu podczas godzin urzędowych przepisane lub przejrane być mogą.

Przeworsk, dnia 18. listopada 1869.

(2932) **Edykt.** (2)

Nr. 20617. Ces. król. sąd delegowany miejski cywilny w Krakowie czyni wiadomem, iż w skutek odczytu c. k. sądu krajowego z dnia 6. października r. b. L. 16054 odbędzie się w gmachu sądu tutejszego na zaspokojenie pretensyj Karola Klusarczyka w kwocie 89 zlr. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności pod L. 50 kat. L. kon. 336 w Półwsiu Zwierzynieckim położonej, Jacentego Trzeciaka i Tekli z Grzebieniowskich Gomulaczowej własnej, na 1030 zlr. w. a. oszacowanej, w dwóch terminach, a to na dniu 21go grudnia 1869 i 20go stycznia 1870 o godzinie 10tej rano, na których owa realność tylko za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

Każdy chce kupna mający ma złożyć wadium w kwocie 100 zlr. w. a. w gotówce, lub w obligacjach państwa, lub też w listach zastawnych galicyjskich kredytowych według ich kursu. — Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O czym uwiadomieni zostają: P. Karol Klusarczyk, p. Dr. Balko, p. Jacenty Trzeciak, Tekla z Grzebieniowskich Gomulaczowa, a względnie jej masa spadkowa przez kuratora Dr. Wyrobka, c. k. ekspozytura prokuratorji skarbowej tu, gmina m. Krakowa, Agnieszka Trzeciakowa, Emilia Ekielska, Franciszek Trzeciak, Adam Zdybalski w własnym imieniu i jako ojciec małoletn. Józefy, Anieli Zdybalskiej, Barbara Pawińska czyli Pawikowa, wszyscy, którzyby nabyli prawo hypoteki na owej realności, po dniu 4. września 1869, lub którymby nie została doręczoną niniejsza uchwała do rąk ustanawiającego się kuratora p. adwokata Dr. Mochnackiego z zastępstwem p. Dr. Markiewicza.

Kraków, dnia 15. listopada 1869.

(2958) **Edykt.** (2)

Nr. 51792. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem pp. Honoratę i Ma-

ryannę Bilińskich, że przeciw nim p. Józef Ostrowski o extabulację pozycyi tabularnej Dom. 18, pag. 144 n. 14 on z pozycjami odnośnymi ze stanu biernego realności pod L. 390<sup>1</sup>/<sub>4</sub> nową, 47<sup>3</sup>/<sub>4</sub> dawną we Lwowie dnia 7. października 1869 do L. 51792 pozw- dzień wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego dzień sądowny do rozprawy ustnej na 20go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Honoratę i Maryanny Bilińskich wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy dla tychże zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dr. Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Pomianowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa według ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapoznanym, by w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. października 1869.

(3033) **Edykt.**

Nr. 19663. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zamianował w myśl §. 74. ust. konk. z dnia 25go grudnia 1868 p. Dr. Henryka Krobickiego, adwokata krajowego w Wadowicach i tymczasowego zarządcę masy krydalnej Wolfa Landerera, niezaprokologowanego kupca w Kalwaryi, stałym zarządcą tejże masy, dodając mu na zastępcę p. Józefa Blümla, kupca w Kalwaryi.

Kraków, dnia 25. listopada 1869.



(2960) **E d i c t.** (1)

Nro. 1577. Vom Szczerzeer k. k. Bezirksgericht wird bekannt gemacht, daß zu Folge Erbschaftsbescheidens des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 20. Mai 1869 Zl. 20459 zur Vereinfachung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 22. November 1865 Zl. 59352 erfolgten Wechselforderung des Hersch Rettig pto. 180 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 2. September 1865, Gerichtskosten 5 fl. 37 kr., 3 fl. 37 kr., 2 fl. 87 kr., 4 fl. 87 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Kosten pr. 7 fl. 11 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der sub Nr. 2 in Wola Serdycka gelegenen, dem Michael Warszawski eigenthümlichen Grundwirthschaft hiergerichts in drei Terminen, und zwar: am 30. December 1869, am 27. Jänner 1870 und am 24. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Die zu veräußernde Grundwirthschaft wird beim ersten und zweiten Termine nur um oder über den Schätzungswert pr. 1035 fl. öst. W., bei dem dritten auch unter demselben hintangegeben werden.

Die übrigen Excitations-Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Wopon diejenigen, denen dieser Executionsbescheid oder nachträgliche Bescheide nicht rechtzeitig zugestellt würden, oder welche nachträglich in die Gewähr dieser Realität gelangen sollten, durch den gleichzeitig in der Person des Kasper Filus bestellten Curator und mittelst dieses Edictes verständigt werden. Szczerzec, am 30. September 1869.

(3028) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 17849. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 27. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Probużna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 23. October 1869 Zl. 15490 und vom 12. November 1869 Zl. 16531 bekannt gegebenen Bedingungen die dritte Vicitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 1217 fl. und für Wein 20 fl. Zusammen 1237 fl.; es werden jedoch auch Anbothe unter dem Fiscalpreise angenommen werden.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 27. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Tarnopol, den 4. December 1869.

(3027) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 17907. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 28. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Hussiatyn auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in den hierortigen Kundmachungen vom 23. October 1869 Zl. 15490 und vom 12. November 1869 Zl. 16594 bekannt gegebenen Bedingungen die dritte Vicitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 2000 fl. und für Wein 120 fl. Zusammen 2120 fl.; es werden jedoch auch Anbothe unter dem Fiscalpreise angenommen werden.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 28. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Tarnopol, den 5. December 1869.

(3029) **Ogłoszenie.** (1)

Nr. 6729. W celu obsadzenia posady tłumacza języka francuskiego przy c. k. sądzie powiatowym w Brodach rozpisyje się w skutek upoważnienia prześwietnego c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dnia 22. września 1869 L. 27951 niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania z załączeniem dowodu posiadania należytej biegłości języka francuskiego w przeciągu 14 dni do przełożenia podpisano c. k. sądu powiatowego wniesić.

C. k. sąd powiatowy. Brody, dnia 27. listopada 1869.

(2912) **E d y k t.** (1)

L. 10731. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia przez galic. kasę oszczędności p. Franciszki Hille odstąpienie wierzytelności resztującej w kwocie 2760 zł. 23 kr. w. a. z odsetkami po 6proc. od dnia 17. kwietnia 1869 bieżącymi wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilości 20 zł. 21 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyi obecnie w kwocie 19 zł. 47 kr. w. a. przyznanych. rozpisyje się na nowo egzekucyjna sprzedaż dóbr Ustrzyk górnych i Wołosatego do p. Tekli bar. Künsberg-Turnau należących, uchwałą tusaową z dnia 31. października 1865 do l. 12368 na rzecz galic. kasy oszczędności już dozwolona, w jednym terminie i do przeprowadzenia tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się dzień 10go stycznia 1870 o godz. 10. przed południem, na którym te dobra pod warunkami uchwałą tusaową z d.

31. października 1865 l. 12368 dozwolonemi i w Gaczie lwowskiej z dnia 30. listopada 1865, 1. grudnia 1865 i 2. grudnia 1865 Nr. 274, 275 i 276 już ogłoszonemi z tą zmianą warunku VIII., że dobra te na tym terminie także niżej ceny szacunkowej, lecz tylko za taką cenę sprzedane zostaną, by pretensya prawonabywcy galicyjskiej kasy oszczędności pokryta była, sprzedane będą.

O tem zawiadamia się p. Franciszka Hille, Tekle bar. Künsberg-Turnau, z pobytu niewiadomej przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Łużckiego z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Illasiewicza postanowionego, wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, dalej z miejsca pobytu niewiadomych Dionizego Łazowskiego, Ulrycha bar. Künsberg, nieletnich Maksa Hulde i Kuna bar. Künsberg-Turnau, na ręce ojca p. Usona bar. Künsberg-Turnau, Karola Józefa Heit, Hildegardę z bar. Künsberg Vay, Maryę Czajkowska, Macieja bar. Künsberg, Henryka Majer, Ernesta Hitta, J. G. Postelberg, Teresę Krendl i wszystkich wierzycieli, którymby uchwalała ta i dalsze uchwały w tej sprawie albo weale nie, albo wcześniej przed terminem doręczone nie były, i tych, którzyby po 13. czerwca 1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dworskiego postanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 28. października 1869.

(3020) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nr. 22584. Mit Beziehung auf die Bestimmungen der Vicitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October 1869 Zahl 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Auctionationen in Borszczów mit dem Ausrufspreise von 2420 fl. Kolomea gegen Lanczyn do. 4600 " Alt-Gwoździec do. 2800 " Horodenka do. 1200 " Uścieczko do. 1142 " Tlusto do. 2980 "

auf die Dauer des Solarjahres 1870 oder der Solarjahre 1870, 1871 oder endlich der Solarjahre 1870, 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea während der Amtsstunden die öffentliche mündliche Vicitation, und zwar am 20. December 1869 auf einzelne Stationen und am 21. December 1869 auf deren Complexe abgehalten werden wird.

Nach dem Abschluß der Concretal-Vicitation erfolgt die Eröffnung der schriftlichen Offerten, welche mit dem 10% Badium belegt, längstens bis einschließig 19. December 1869 — 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Kolomea, am 9. December 1869.

(2935) **E d y k t.** (1)

Nr. 5199. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prośby przez p. Edwarda Rosenberga wniesionej, celem ściągnięcia przysądzonej mu wyrokiem c. k. sądu powiatowego w Wojniłowie z dnia 30. listopada 1862 Nr. 2534 sumy 600 złr. m. k. czyli 630 złr. w. a. z procentem po 5% od daty skargi, to jest od 17go października 1862 za lat 3 wstecz, oraz z procentem 5% od dnia 17. października 1862 aż do dnia zapłaty rachować się mającym, nareszcie kosztów sporu w ilości 61 złr. 43 kr. w. a. i 15 złr. 17 kr. w. a. już przyznanych, nareszcie obecnie w kwocie 106 złr. 32 kr. w. a. się przyznających sprzedanym będzie przez publiczną przymusową licytacyę solwark Fryzówka v. Fryzowski zwany, w obwodzie Rzeszowskim, powiecie Leżajskim położony, podług księgi dom. 423, pag. 70 p. Maryi z baronów Kaschnitzów Moszkowskiej własny. — Do licytacyi tej w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie odbyć się mającej wyznacza się dwa terminy, a mianowicie: na dzień 27. stycznia 1870 i na dzień 24. lutego 1870, każda razą o godzinie 10tej rano. — Za cenę wywołania ustanawia się suma 14,525 złr. 20 kr. w. a. — Wadyum wynosi 1453 złr. w. a. — Bliższe warunki licytacyi, wyciąg tabularny i akt oszacowania w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do ich własnych rąk, zaś z miejsca pobytu nieznanego Mojżesza Goldselhag, oraz tych, którzyby później do hypoteki weszli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyn uchwalała ta albo weale nie, albo też przed terminem doręczone być nie mogła, edyktem, oraz przez kuratora onym w osobie p. adwokata Reinesa z substytucją p. adwokata Zbyszewskiego ustanowionego. Rzeszów, dnia 5. listopada 1869.

(2945) **E d y k t.** (1)

Nr. 53313. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że pod dniem 25go października 1869 zaciągnięta została do rejestru handlowego zgłoszona firma handlowa Towarzystwa galicyjskiego wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstw budowlanych z siedzibą we Lwowie. Towarzystwo to na statutach przez ministerium spraw wewnętrznych pod dniem 12. lipca 1869 L. 10452 zatwierdzonych opierające się, jest na 50 lat na akcyje związane. Przedmiotem tej spółki są:

a) Stawianie cegielni nowych, lub nabywania istniejących już cegielni i utrzymywanie takowych w ruchu, a mianowicie wyrabianie w nich cegieł wszelkiego rodzaju, ludziej innych przedmiotów z wapna, cementu, gipsu i gliny tak do potrzeb własnych, jako też do handlu.

b) Stawianie budowli wszelkiego rodzaju tak prywatnych, jako też gminnych lub rządowych na obcy lub własny rachunek, dalej sprzedaż, wynajęcie, wydzierżawienie lub jakiegokolwiek inne użyteczne spieniężenie budowli na własny rachunek wzniesionych.

c) Nabycie przestrzeni i gruntów pod budowlę bądź do własnego użytku, bądź też do dalszej sprzedaży, nakoniec

d) wszelkie inne przedsiębiorstwa, które z powyższymi pod a), b), c) wymienionym i przedmiotami w ścisłym znajdują się związku.

Według art. 19. i 20. statutów Towarzystwa wybiera walne zgromadzenie radę zawiadowczą na lat pięć, która się ma składać z dziewięciu członków i stanowić dyrekcję Towarzystwa w myśl ustawy handlowej. W pierwszych sześciu latach mają założyciele Towarzystwa, a mianowicie: c. k. uprz. gal. akcyjny bank hipoteczny, Ludwik Skrzyński, właściciel dóbr ziemskich, Tadeusz Wiśniewski, właściciel dóbr ziemskich, Hypolit Bochdan, właściciel dóbr ziemskich, Herman Frenkel, adwokat krajowy i Izydor Kohn, przedsiębiorca budowlany we Lwowie stanowią radę zawiadowczą, którym to założycielom przysłuża prawo mianowania brakujących jeszcze do liczby dziewięciu członków na przeciąg pierwszych sześciu lat. Z tego prawa zrobili wymienieni założyciele użytek i mianowali członkami rady zawiadowczej: pp. Ernesta Hranatscha, c. k. nadzyna i Leona Mikuckiego, inżyniera, tudzież Maurycego Lazarusa, dyrektora c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie.

Rada zarządzająca Towarzystwa galic. wyrobu cegieł maszynowych i stawiania budowli składa się więc na przeciąg pierwszych sześciu lat: 1) z c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie; 2) z p. Ludwika Skrzyńskiego, właściciela dóbr we Lwowie; 3) z p. Tadeusza Wiśniewskiego, właściciela dóbr w Krystynopolu; 4) z p. Hypolita Bohdana, właściciela dóbr w Zadworzu; 5) z p. Dr. Hermana Frenkla, adwokata krajowego we Lwowie; 6) z p. Izydora Kohna, przedsiębiorcy budowy we Lwowie; 7) z p. Ernesta Hranatscha, c. k. nadzynaiera we Lwowie; 8) z p. Leona Mikuckiego, inżyniera we Lwowie, nareszcie 9) z p. Maurycego Lazarusa, dyrektora banku hipotecznego we Lwowie.

Firmę Towarzystwa podpisywać będą wyliczeni już powyżej członkowie rady zarządzającej, a mianowicie zawsze dwaj z tychże członków rady zarządzającej stosownie do wymogów art. 2go statutów w sposób tamże wskazany, według formy uwierzytelnionej pod C, D i E załączonej, zaś imieniem c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego podpisywać będzie firmę Towarzystwa jeden z dyrektorów, następnie wymienionych rzeczonoego banku, a mianowicie: p. Dr. Józef Kolischer, albo p. Władysław Rieger, albo p. Robert Hefern według formy uwierzytelnionej pod F. załączonej.

Kapitał zakładowy wynosi 2,000,000 złr. w. a., rozdzielony na 10,000 sztuk akcyi po 200 złr. w. a. na okaziciela opiewających. Wszelkie ogłoszenia spółki wychodzić będą pod firmą Towarzystwa, i będą po trzykroć umieszczane w urzędowych gazetach Lwowskiej i Wiedeńskiej.

Lwów, dnia 27. października 1869.

(2941) **Obwieszczenie.**

L. 15314. W imieniu Jego Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie na wniosek c. k. prokuratorji państwa na zasadzie Art. V. ustawy z dn. 15go października 1868 liczby 142 Zb. pr. p. orzeka:

Artykuł pod rubryką: „Ostatnie wiadomości“ od słów „Nad owem krańcem“ do „nie ustaje“, umieszczony w Nr. 282 Dziennika lwowskiego z dnia 11. listopada 1869 r. zawiera istotę wykroczenia z §tu 300 ust. kar., przeto dalsze rozpowszechnienie tegoż numeru 282 „Dziennika lwowskiego“ w krajach reprezentowanych w radzie państwa na podstawie §tu 36 prawa pras. zakazuje się.

Co się niniejszem do powszechniej podaje wiadomości.

Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych. Lwów, dnia 20. listopada 1869.

**Stundmachung.**

Nr. 15314. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers das k. k. Landesgericht zu Lemberg hat in Folge Antrags der k. k. Staatsanwaltschaft im Grunde Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868 N. G. Bl. Z. 142 zu Recht erkannt:

Der Artikel unter der Rubrik „Ostatnie wiadomości“ von dem Worte: „Nad owem krańcem“ bis „nie ustaje“, in No. 282 der Zeitschrift „Dziennik lwowski“ vom 11. November 1869, enthält den Inhalt des Vergehens nach §. 300 St. G. B., daher wird auch die Weiterverbreitung dieses No. 282 des „Dziennik lwowski“ in dem im Reichsrathe vertretenen Ländern gemäß §. 36 Presb.-Ges. verboten.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden. Lemberg, am 20. November 1869.



(2981) **E d i k t.** (2)

Nro. 7889. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird bekannt gegeben, es wird über Ansuchen der Executionführerin die mit hiergerichtlicher Bescheide vom 15. September 1869 Bl. 6360 zur Befriedigung der vom Dr. Beer erstiegten Forderung pr. 200 fl. öst. W. bewilligte, und mit Bescheiden vom 24. September 1869 Bl. 6437, 6314 und 6332, und vom 4. November 1869 Bl. 7450 auch für die Forderungen pr. 240 fl., 230 fl., 150 fl. zu Gunsten der Amalie Freundlich ausgedehnte erste Feilbietungsfahrt bezüglich der dem Josef Kedzior gehörigen Realität Nr. 50 alt 46 neu in Bestwin auf 30 Tage der Art verlegt, daß die auf den 21. December 1869 angeordnete zweite Feilbietungsfahrt als erste Feilbietungsfahrt zu gelten habe, und daß die zweite Feilbietungsfahrt eventuell Tagfahrt zur Befristung der Gläubiger-Bedingnisse auf den 24. Jänner 1870 um 9 Uhr Vormittags hinausverlegt wird.

Biala, den 22. November 1869.

(2916) **E d i k t.** (2)

Nro. 6930. Bei dem k. k. Bezirksgerichte zu Zborów hat Israel I-serles gegen Bernhard Feige pto. 153 fl. 38 kr. öst. W. eine Klage angebracht, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 1. Februar 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da jedoch der Aufenthaltsort des Beklagten dem Gerichte unbekannt ist, so wird für ihn auf seine Gefahr und Kosten Hr. Franz Szezepnikiewicz zum Curator bestellt, und der Hr. Beklagte aufgefordert, daß er bei diesem Termine entweder persönlich erscheine, oder bis dahin einen Sachwalter für sich bestelle und sich vertreten lasse, widrigenfalls die wider ihn eingeleitete Verhandlung mit dem auf seine Gefahr und Kosten für ihn bestellten obbenannten Curator gepflogen und darüber entschieden werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zborów, am 24. November 1869.

(2919) **Kundmachung.** (2)

Nro. 2400. Vom k. k. Bezirksgerichte Budzanów wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen des Samuel Fellner zur Einbringung der wider die liegende Masse nach Stefan Derewianka auf Grund des hiergerichtlichen Urtheiles vom 31. December 1867 J. 2915 erstiegten Summe von 25 fl. sammt 4% vom 15. Juli 1867 zu berechnenden Interessen, den Gerichtskosten 2 fl., Executionskosten 2 fl. 86 1/2 kr. und jegigen Executionskosten 3 fl. 64 kr. die executiv Feilbietung der, der liegenden Masse nach Stefan Derewianka gehörigen, in Budzanów sub Nr. 237 liegenden, keinen Tabularkörper bildenden halben Realität sammt dazu gehörigen Nebengebäuden hiergerichts am 22. December 1869, 24. Jänner 1870, am 23. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Früh vorgenommen werden wird.

Der Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 145 fl. bestimmt. Die übrigen Bedingungen, sowie der Beschreibungs- und Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur, der etwaige Steuerzustand beim k. k. Steueramte in Czortków eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Budzanów, 30. September 1869.

(2935) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3873. W celu nadania dwóch opróżnionych stypendyów z funduszu gminy miasta Sniatyna dla synów mieszkańców Sniatynskich utworzonego, każde w rocznej kwocie z 84 złr. od początku bieżącego roku szkolnego pobierać się mających ogłasza się konkurs do ostatniego grudnia 1869.

Starający się o stypendyum mają udowodnić:

- że za pomocą rzeczywiście potrzebują;
- że jest stałym uczniem w jednym z publicznych naukowych zakładów w kraju;
- że się wyszczególnia postępem w naukach i obyczajach.

Należyście zaopatrzone prośby mają w ciągu terminu do Naczelnika gminy miasta Sniatyna być wniesione.

Sniatyn, dnia 26. listopada 1869.

(2943) **E d i k t.** (2)

Nr. 11414. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do wiadomości, iż w sądzie tym pod dniem 31. października 1869 do L. 11414 pozew przez Apolinarego Laskowskiego, Teofil z Laskowskich Truszkowskiej, Felixa Bozowskiego, Franciszki Laskowskiej, Felicji Oschowskiej, Władysława Laskowskiego, Seweryna Laskowskiego i Juliana Laskowskiego przeciw byłym poddanym dóbr Dydowa, z życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci niewiadomym z życia i miejsca pobytu ich spadkobiercom lub prawonabywcom, dalej przeciw Józefie z Drohojowskich Wisłockiej, Leizorowi Ramer, Mareyannie z Wisłockich Kucharskiej, Felixa Laskowskiego, Leizorowi Scheiner, Antoniemu Hanke, Ewaryście z Wisłockich Laskowski i Ksaweremu Wisłockiemu z miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci przeciw spadkobiercom lub prawonabywcom tychże, tudzież przeciw masie spadkowej s. p. Michała Drohojowskiego, a odnośnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o extabulację resztującej ceny kupna w ilości 2518 złr. m. k. z wszystkimi ciężarami i naciężarami ze stanu biernego i olowy dóbr Dydowa wytoczony został.

Wzywa się tedy tych pozwanych, aby przed terminem do ustnej rozprawy na dzień 25. stycznia 1870 godzinę 10tą zrana wyznaczonym do sądu tego zgłosili się i oznajmili, komu uchwały w sporze tym zapasie mające doręczone być mają, w przeciwnym bowiem razie takowe ustanowionemu dla nich kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Łużeckiego mianowanemu na koszt i niebezpieczeństwo ich doręczone będą.

Przemysł, dnia 11. listopada 1869.

(2947) **E d i k t.** (2)

Nr. 48225. Ces. król. sąd krajowy niniejszem wiadomo czyni p. Sewerynowi hr. Uruskiemu, że na prośbę p. Edmunda Maxyma 2ga im. Sanderu uchwałą z dnia 1. maja 1869 L. 19254 polecono p. hr. Sewerynowi Uruskiemu, aby w przeciągu 30 dni wykazał, że prenotacja sumy 840 złr. m. k. w stanie części dóbr Chlebowice Swierskie, jak Dom. 136, p. 268 n. 77 on. na rzecz p. Kajetana Uruskiego uskuteczniłą jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, inaczey z odnośnym odstępem lit. g, poz. Dom. 284 p. 128 on. 15 haer. wykreślona zostanie.

Gdy miejsce pobytu p. Seweryna hr. Uruskiego nie jest wiadome, przeto ustanowiono mu na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Hoffmana Edwarda, z którym sprawa niniejsza przeprowadzoną będzie.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. września 1869.

(2948) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 3243. Ces. król. sąd powiatowy w Mielcu podaje do powszechnej wiadomości, na skutek rekwizycyi e. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 29. października 1869 do L. 15833 końcem ściągnięcia należności wexlowej 200 złr. z p. p. Ozera Kaniera jako prawonabywcy Mojżesza Hermela odbędzie się w kancelaryi sądowej w Mielcu dnia 11. stycznia, dnia 25. stycznia i dnia 9. lutego 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana publiczna przymusowa sprzedaż części posiadłości Judzikówka zwanej, do Nr. 210 w Mielcu przypisanej, sukcesorów Jana Brożonowicza własnej, składającej się ze siedmiu stajen pola po ośm zagonów. Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 600 złr. w. a. za pomocą sądownego ocenienia wynaleziona.

Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek w kwocie 60 złr. w gotówce. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec, 24. listopada 1869.

(2946) **E d i k t.** (2)

Nr. 44875. Ces. król. Lwowski sąd krajowy p. Józefa Pisarzewskiego, Antoniego Ferencowicza, Seweryna Michałowskiego, Henryka, Józefa, Marcellego 3ga im. Michałowskiego, Pelagii Michałowskiej, Anieli Michałowskiej, Felicjany z Pisarzewskich Paprockiej i Anieli z Paprockich 1go ślubu Sopuszankiej 2go Wybranowskiej niniejszym edyktem zawiadamia, że skutek prośby p. Edwarda Langera z dnia 26. sierpnia 1869 do L. 44875 wykreślenie odmownych ustępów uchwał w stanie czynnym dóbr Głębocice górne Dom. 240, pag. 318 n. 4 haer., pag. 319, n. 5 haer. i p. 320 n. 6 haer. adnotowanych, uchwałą z dnia 4. września 1869 do L. 44875 dozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu wyż nadmienionych osób jest nieznanne, przeto dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Fraenka z zastępstwem p. adwokata Dr. Rappaporta za kuratora ustanawiając, jemu też uchwała tabularna doręcza się.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. września 1869.

(2990) **E d i k t.** (2)

L. 13352. Ze strony e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu Sylwestrowi i Leonowi Kłodnickiemu i Maciejowi Bieleckiemu z miejsca pobytu i życia niewiadomym lub tymże niewiadomym spadkobiercom, tudzież Róży z Matkowskich hrab. Dzieduszyckiej w sprawie księcia Eugeniusza de Ligne o przyznanie kapitału serwitutowego za wykupno używania drzewostanu na gruntach włościan Krasnosielce i Roznoszyniec w kwocie 1722 zł. 34 kr. w. a. i 2038 zł. 84 kr. w. a. pana adwokata Max z substytucją pana adwokata Sternklara kuratorem ad actum się ustanawia.

O czym się powyższych kurandów z tem uwiadawia, że termin do rozprawy na dzień 28. grudnia 1869 godzinę 9. przed południem ustanowionym został.

Z e. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 22. listopada 1869.

(2997) **Obwieszczenie.** (2)

L. 2935. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie niniejszem ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Majera Knopfa w kwocie 2000 złr. w. a. z przynal. odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna realności Ejszka Wernera pod l. 274-135 w Ulanowie w e. k. sądzie powiatowym w trzecim terminie, a mianowicie na dniu 20. grudnia r. b. o 10tej godzinie

przed południem, w którym ta realność poniżej ceny szacunkowej w kwocie 1741 zł. 20 kr. w. a. ustanowionej sprzedana zostanie.

Wadyum przed rozpoczęciem złożyc się mające wynosi 174 zł. 12 kr. w. a.

Co do reszty warunków, oraz innych potrzebnych dat można każdego czasu zasięgnąć wiadomości w registraturze sądowej.

Z e. k. sądu powiatowego.

Ulanów, dnia 10. listopada 1869.

(3013) **E d i k t.** (2)

L. 6670. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż w skutek podania p. Salamona Klärmana de praes. 1. grudnia 1869 L. 6670 wykonanie relicytacyi dóbr Handzlówka uchwałą z dnia 15. października 1869 L. 3314 dozwolonej aż do dalszego zgłoszenia proszącego p. Salamona Klärmana wstrzymanie, i że ta relicytacya na terminie dnia 15. grudnia 1869 się nie odbędzie.

Rzeszów, dnia 2. grudnia 1869.

(2930) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 15621. Z dniem 16. grudnia b. r. wejdzie w życie w Landskronie urząd pocztowy dla poczty listowej i wartościowej, i łączyć się będzie z urzędem pocztowym w Izdebniku przez codzienne poczty piesze w następujący sposób:

Z Landskrona:

Codziennie od 1. kwietnia do końca września o godzinie 5tej wieczór.

Od 1. października do końca marca o godzinie 4tej wieczór.

W Izdebniku:

Codziennie o godzinie 6tej wieczór.

O godzinie 5tej wieczór.

Z Izdebnika:

Od 1. kwietnia do końca września codziennie o godzinie 6tej, od 1. października do końca marca o godzinie 7mej rano.

W Landskronie:

Codziennie o godzinie 7mej, z względnie 8mej godzinie rano.

Obieg doręczenia urzędu pocztowego w Landskronie będzie się składać z następujących miejscowości:

Baczyn, Jastrzębia, Landskron, Paleza, Skawinki i Zachełma.

Co się niniejszem do ogólnej wiadomości podaje.

Z e. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 21. listopada 1869.

**Kundmachung**

Nro. 15621. Am 16. December l. J. wird im Orte Landskron ein Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr eröffnet, und mit dem Postamte in Izdebnik durch tägliche Fußbotenposten mit nachstehender Sureordnung verbunden.

Von Landskron:

Vom 1. April bis Ende September täglich um 5 Uhr Abends.

Vom 1. October bis Ende März täglich um 4 Uhr Abends.

In Izdebnik:

Täglich um 6 Uhr Abends.

Täglich um 5. Uhr Abends.

Von Izdebnik:

Vom 1. April bis Ende September täglich um 6 Uhr, vom 1. October bis Ende März um 7 Uhr Früh.

In Landskron:

Täglich um 7 Uhr, beziehungsweise 8 Uhr Früh.

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Landskron hat aus folgenden Orten zu bestehen:

Baczyn, Jastrzębia, Landskron, Paleza, Skawinki, Zachełma.

Dieß im Nachhang zum kaiserlichen Erlasse vom 29. October l. J. Bl. 15621.

K. k. Post-Direction.

Lemberg, am 23. November 1869.

(2934) **E d i k t.** (2)

Nr. 974. Ces. król. sąd powiatowy w Kętach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia należności 100 złr. w. a. wyrokiem z dnia 18. grudnia 1865 L. 3906 Wojciechowi Iskierce przyznanej wraz z procentem, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi dozwolona publiczna przymusowa sprzedaż 1) części zagrody „Szmalacka“ zwanej, pod Nr. domu 21 w Międzybrodziu Kobiernickim położonej, Szymonowi Iskierce należącej, korpus tabularny nie stanowiącej, odbędzie się w trzech terminach, a to: dnia 12. stycznia 1870, dnia 9. lutego 1870 i dnia 2. marca 1870 o godzinie 10tej przed południem na gruncie pod Nr. domu 21 w Międzybrodziu Kobiernickim.

Za cenę wywołania przyjmuje się cena szacunkowa tej realności w kwocie 175 złr. w. a., po niżej której tylko przy trzecim terminie sprzedana być może.

Wadyum wynosi 18 złr. w. a. Akt detaksacyi i resztę warunków licytacyjnych można w tutejszym sądzie przejrzyć.

Kęty, dnia 30. listopada 1868.



**(3009) Citations-Ankündigung. (3)**

Nr. 21138. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mautstationen auf der Karpathenhauptstrasse von Maydan bis Stryj auf das Jahr 1870 allein, oder auch auf die Jahre 1870 und 1871, oder endlich auf die Jahre 1870, 1871 und 1872 unter den in der Citations-Ankündigung vom 14. October 1869 Bl. 46881 enthaltenen Bestimmungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 15. December 1869 die mündliche Singular- und am 16. December 1869 die mündliche Concretal-Verpachtung abgehalten werden wird.

- Die zu verpachtenden Mautstationen sind:
1. in Bednarów, und zwar: die Wegmaut für eine Meile und die Brückenmaut nach der II. Tarifs-classe;
  2. in Wystowa, und zwar: die Wegmaut für eine Meile und die Brückenmaut nach der III. Tarifs-classe;
  3. in Hołyń, und zwar: die Wegmaut für drei Meilen;
  4. in Dolina, und zwar: die Wegmaut für zwei Meilen;
  5. in Hoszów, und zwar: die Wegmaut für zwei Meilen und die Brückenmaut nach der III. Tarifs-classe, und
  6. in Lissowice, und zwar: die Wegmaut für zwei Meilen und die Brückenmaut nach der I. Tarifs-classe.

Als Ausrufpreis wird der einjährige Pacht-schilling, und zwar:

- |                               |          |
|-------------------------------|----------|
| 1. für Bednarów von . . . . . | 1300 fl. |
| 2. " Wystowa " . . . . .      | 4305 "   |
| 3. " Hołyń " . . . . .        | 1805 "   |
| 4. " Dolina " . . . . .       | 1802 "   |
| 5. " Hoszów " . . . . .       | 4310 "   |
| 6. " Lissowice " . . . . .    | 3000 "   |

festgesetzt.  
Die schriftlichen Offerten sowohl für einzelne Mautstationen, als auch für Mautcomplexe müssen bis längstens 14. December 1869 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Bei der Mautstation Hołyń sind die auf dem Landwege zwischen den Ortschaften Brosznów und Siwka verkehrenden Fuhrer bei der Ueberfahrt über die Hauptstrasse von der Mautentrichtung frei zu lassen.  
Die weiteren Citations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.  
k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Stanislaw, am 4. November 1869.

**(3008) - E d y k t. (2)**

Nr. 50928. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadania niniejszym edyktem p. Teresę Baumgarten, zamężnej Grüber, że przeciw niej i innym p. Romuald Turasiewicz o extabulację dożywocia 1/2 części realności pod Nr. 422 1/2, we Lwowie ze stanu czynnego tejże realności na rzecz Teresy Baumgarten, matki zanotowanego dnia 2. października 1869 do L. 50928 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił,

w skutek czego dzień sądowy do rozprawy ustnej na 20. grudnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Teresy Baumgarten zamężnej Grüber, a względnie na wypadek śmierci jej domniemanych spadkobierców nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do jej zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Rappaporta z substytucją p. adwokata Dra. Natkisa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapoznanej, by w należyłym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, ogółem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 16. października 1869

**(2987) Obwieszczenie.**

L. 48060. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia niektórych przestrzeni dróg rządowych w Stryjskim okręgu budowniczym na lata 1870, 1871 i 1872 odbędzie się w starostwie w Stryju licytacja zapomocą ofert

- Dostawa na rok 1870 wynosi:
- a) na 1szej do 10tej mili gościńca Klimecko-Stryjskiego 3045 kupek po 54 stop sześciennych w cenie fiskalnej 6665 zł. 47 1/2 kr. w. a.
  - b) na 2. i 3. ewieré 60tej mili Biała-Stryjski-Sniatyńskiego 200 kupek w cenie fiskalnej 230 zł. wal. austr.

Blizsze warunki dostawy widzieć można w e. k. starostwie Stryjskiem.  
Kto chce objąć to przedsięwzięcie na trzy

lata, lub tylko na rok 1870, ma wnieść pisemną ofertę, ułożoną według przepisu opatrzoną w 5proc. wadyum najdalej do godz. 12. w południe d. 22. grudnia 1869 do p. e. k. starosty w Stryju, na którym terminie komisjonalne otwieranie wniesionych ofert nastąpi.

Gminy są uwolnione tak od złożenia wadyum jak i kaucyi.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w terminie oznaczonym, nie zostaną uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 26. listopada 1869.

**(3030) Obwieszczenie. (1)**

L. 723. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 21 ustawy z dnia 6. lipca 1869 do l. 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Floryan Minasiewicz, adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 17. listopada 1869 do l. 723 do lwowskiej izby adwokatów zawiadomienie, że z dotychczasowej swej siedziby do Bursztyna przenieść się zamysła.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 23. listopada 1869.

**(3023) E d y k t. (1)**

L. 16782. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomej p. Maryi Strzelskiej wiadomo czyni, iż w sprawie wekslowej Herscha Angermanna przeciw niej o 53 zł. 95 kr. w. a. z przyn. tejże kuratora w osobie p. adwokata Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka ustanowił, oraz doręczywszy temuż kuratorowi dekretacye pozwu z dnia 28. lipca 1869 l. 10623 termin do rozprawy na dzień 21. grudnia 1869 o godzinie 10. zr. na wyznaczył.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 24. listopada 1869.

**Doniesienia prywatne.**

**JAN KLEIN,**

poleca Szanownej Publiczności swój  
**handel korzenny i win,**  
oraz własnego wyrobu  
**Piwo porterowe** — wiadro 10 zł.  
**Piwo bawarskie** — Łozak — wiadro 7 zł. — c.  
**Olej rzepakowy rafinowany** — funt 32 cent  
i 36 cent.  
**Makuchy rozmaite** — cetnar 2 zł. 60 c.  
**Świece stołowe i do latarni** — funt 40 c.  
**Mydło suche dwuletnie** po 34, 32 i 30 c.  
**Cegły i kamienie** w różnych gatunkach.  
(7—75)

Ces. król. uprzywil. kolej galicyjska  
Karola Ludwika.

**Obwieszczenie.**

Od dnia 10. grudnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia wprowadzoną została dla przewozu buraków zwyczajnych i cukrowych, jak również dla odpadków i wycisków burakowych nowa niższa taryfa.

Pojedyncze egzemplarze tej taryfy są w naszych stacjach do nabycia.

Lwów, w listopadzie 1869.  
(3019—2) **Dyrekcya ruchu.**

Herbata. Herbata.

**Wiedeń.**

Herbata. Herbata.

**W najpierwszych kołach publiczności pijącej herbatę bardzo chwalona i lubiona**

1 funt 4 zlr.

**MIESZANINA**

1 funt 4 zlr.



1 funt 4 zlr.

**LONDYŃSKA,**

1 funt 4 zlr.

która wyborym zapachem i najlepszym smakiem tak bardzo odznacza się pomiędzy wszystkimi mieszzaninami herbaty jest do nabycia, prawdziwa jedynie tylko w  
w Hamburgskim składzie kawy i herbaty w Wiedniu, Weiburggasse Nr. 27.

Cena 4 zł. wal. austr. za funt wiedeński.

Dla zapobieżenia fałszowaniu, każdy pakiet winien być zaopatrzony w znak ochronny powyżej odbity.

Oprócz tego na powyższym składzie dostać można 22 gatunków herbaty, funt wiedeński po 1 zł. 50 c. do 8 zł. i 26 gatunków kawy od 60 c. do 98 c. w najprzedniejszych gatunkach. Zamówienia załatwiają się jak najspieszniej za nadesłaniem gotowizny lub za przekazem.  
(2212—12)

**C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**

**Ogłoszenie.**

Począwszy od dnia 1go grudnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia wchodzi w używanie na kolei Karola Ludwika niższe pozycje taryfowe dla zboża i ziarn strączkowych, jako to: pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, kukurudzy, orkisz, prosa, tatarski (hreczki), sojowicy, fasoli, grochu: wyki, bobu, tudzież siodu, kiełek słodowych, mąki i otrębów, jeżeli się je na sta-

cyach w Złoczowie, w Brodach, we Lwowie i na stacjach kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej w ilościach po najmniej 100 cetnarów cłowych za jednym listem frachtowym z przyznaczeniem do Krakowa lub poza Kraków na przesyłkę oddaje.

Równocześnie artykuł handlowy „mąka“ wporządkuje się do naszej taryfy obniżonej Nr. 1.

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można z plakatów przybitych na dworcach kolejowych.

Lwów w listopadzie 1869. (2929—3)



Zum schwarzen Adler Wien,  
Neubau, Kirchengasse 14.

**Damen-** (2971—4) 2

**REIZBEREITUNGSSTOFFE**

per Kleid

zu fl. 1 1/2, 2, 3, 4, 5, 6.

Jacken von fl. 3 bis fl. 10.

Mäntel 6 " 20.

Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.

**Cornelius Kauschner.**